公平合理並且符合本公司及其股東之整體利益。

4

配售事項之條件

配售事項之各部份須待（其中包括）(i)聯交所上市委員會批准該配售部份之配售股份上

市及買賣；及(ii)股東於股東特別大會上通過決議案以批准配發、發行及處置配售股份

後，方告完成。

本公司將向上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

配售協議（其中包括所有六個部份）將於股東通過有關決議案後三個月內或配售代理與

本公司可能同意之較早日期完成。

本公司將於配售事項之各部份完成時再作公佈。

終止及不可抗力事件

(A) 倘於配售協議成為無條件前或於配售期過後（視情況而定），配售代理仍未能如配

售協議所載將某一配售部份之所有配售股份予以配售，有關該配售部份及所有其

後之配售部份（如有）之配售協議將告終止，而訂約各方概不得就配售協議所產生

或與之有關的任何事宜對任何其他訂約方提出任何申索，惟於配售協議終止前因

違反配售協議所產生者除外。

(B) 不論配售協議之規定如何，倘於有關完成日期前的營業日下午五時正前任何時間，

配售代理合理認為配售事項之成功或本集團之業務或財務前景將會或可能受到以

下情況之重大不利影響：

(i) 配售協議第7條所載之任何保證及承諾出現重大違反；或

(ii) 發生以下任何事件︰

(a) 推出任何新法例或法規或現有法例或法規或其詮釋或應用出現任何改

變；或

(b) 發生任何導致或可預期會導致政治、經濟或股市狀況出現重大不利變化

的政治、軍事、工業、金融、經濟或其他性質之事件、發展或演變（無

論是否為本地、國家或國際層面或是否屬於在配售協議日期當時及／或

前後發生或持續之連串事件或演變一部份，並且包括與現況有關或屬現

況發展之事件或變化），而不論是否與任何前述者為同類；或

5

(c) 由於出現特殊金融狀況或其他狀況以致在聯交所之證券買賣受到一般性

之禁制、暫停或重大限制；或

(d) 涉及香港、開曼群島或中國稅制可能出現變化或實施外匯管制，而將會

或可能對本集團（整體而言）或其現有或未來股東（作為股東之身份）造

成重大不利影響之改變或發展；或

(e) 本地、國家或國際證券市場之狀況發生任何變化或轉壞。

在任何上述情況中，其時配售代理可透過向本公司發出通知書終止配售協議

而毋須對本公司負上任何責任，惟有關通知書須於完成日期前的營業日下午

五時正之前收到。

(C) 倘若配售代理根據上文 (B)終止配售協議，則配售協議項下各訂約方之所有責任將

告終止，而訂約各方概不得就配售協議所產生或與之有關的任何事宜對任何其他

訂約方提出任何申索，惟於配售協議終止前因違反配售協議所產生者除外。

對股權架構之影響

以下為本公司於本公佈日期之股權架構及本公司於配售股份發行後之股權架構：

股東名稱 於本公佈日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 % 股份數目 %

Excel Point Holdings Limited（附註1） 354,980,000 33.73 354,980,000 24.44

中民燃氣控股有限公司及

其一致行動人士（附註2） 187,000,000 17.77 187,000,000 12.87

朱漢邦先生及其一致行動人士（附註3） 196,311,095 18.65 196,311,095 13.52

王武樺先生及其一致行動人士 7,000,000 0.67 7,000,000 0.48

第一部份配售之承配人 0 0.00 100,000,000 6.88
其他配售部份之承配人 0 0.00 300,000,000 20.66

其他公眾股東 307,108,659 29.18 307,108,659 21.15

總計 1,052,399,754 100.00 1,452,399,754 100.00

6

附註：

1. Excel Point Holdings Limited由主席兼執行董事黃進強先生全資實益擁有。王武樺先生並非上市
規則所指之Excel Point Holdings Limited及其最終實益擁有人的關連人士。除彼此皆為董事兼股

東外，王武樺先生確認，彼與黃進強先生及Excel Point Holdings Limited並無任何關係。

2. 中民燃氣控股有限公司之執行董事王政先生持有37,000,000股股份，其為中民燃氣控股有限公司

之一致行動人士。王武樺先生並非上市規則所指之中民燃氣控股有限公司及其控股股東的關連人

士。除彼此皆為股東外，王武樺先生確認，彼與王政先生及中民燃氣控股有限公司及其主要股東

並無任何關係。

3. 朱漢邦先生之女兒朱昌馨女士及朱漢邦先生之女婿彭永強先生分別持有25,331,292股及14,828,836
股股份。彼等為朱漢邦先生之一致行動之人士，但與Excel Point Holdings Limited及中民燃氣控

股有限公司並無關連，亦非一致行動。

進行配售事項之理由及所得款項用途

董事認為配售事項是本集團籌集資金之良機，本集團可藉此加強資本基礎及改善財務

狀況，為本集團未來發展及拓展提供彈性。

雖然配售事項具攤薄影響並且按盡力基準進行，但考慮到多項因素，包括 (i)配售事項

可讓本公司拓闊股東基礎，讓本公司藉此機會引入多名投資者；及 (ii)本公司未能取得